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Nr. 13/1 prot.

Lénda: Mbi Vendimin nr. 73, daté 23.12.2021 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t€ detyrave funksionale te ligjit nr. 107/2016 “Pér
Prefektin”, neni 8, shkronja “a”, Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave funksionale te
ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t¢ MB nr. 175, daté
09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 41,
neni 54, shkronja “k”, neni 55 pika 2, neni 64, shkronja “c” t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
vetqeverisjes vendore”, neni 33, t& ligjit nr. 9963, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérise”, t& ndryshuar, t& Udhezimit t€ Ministrisé s¢ Financave nr.
23, daté 30.07.2018 “Per procedurat standarte t& pérgatitjes sé¢ programit buxhetor afatmesém t&
NJQV?, t& Udhézimit t& Ministrisé s& Financave nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte
t& zbatimit t& Buxhetit”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 73, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e
kalendarit té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém 2023-2025 té Bashkisé Vau Dejés”.
Pér sa mé sipér, Prefekti ju autorizon t& procedoni.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONIL-

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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VENDIM

Nr. -F; ,daté-ZA. IL. . JZ’)W .

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES SE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 DHE BUXHETIT VJETOR 2023 TE BASHKISE
VAU DEJES”

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t&€ datés 23 /2 . 202/ me propozim t&
Kryetarit t¢ Bashkisé, né mbéshtetje t& neneve 54 shkronja “k” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit 33 te ligjit nr. 68/2017 “ Pér financat e veteqeverisjes
vendore”, ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e
Shqiperisé” te ndryshuar, ligjit nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
te ndryshuar, udhézimit t€ Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t& NJQV”, udhézimit t&
Ministrisé¢ sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Mbi procedurat standarte té
zbatimit te buxhetit”, dhe relacionit t& administratés sé¢ Bashkisé Vau Dejés:

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1. Miratimin e Kalendarit t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem 2023-2024 dhe buxhetit
vjetor 2023 t& Bashkis¢ Vau Dejés, sipas lidhjes nr. 1, bashkangjitur kétij vendimi.

2. Efektet e kétij vendimi jan& nga data 1 Janar deri n& 31 Dhjetor te vitit 2022.
3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér marrjen e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t&
ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).



Falbs
Lidhja nr.1 ® o

KALENDARI I PERGATITJES SE PROJEKT PROGRAMIT BQXHETOR
AFATMESEM 2023-2025 DHE BUXHETIT VJETOR 2023

» Pérgatitet nga kryetari i njésisé sé vetheveris]es vendore dhe i propozohat

- mé tej Késhillit té njésisé;
+ Miratohet nga késhilli i njésisé (brenda 31.12 vitl 2021),
Kalendari PBA & buxhetit vjetor + Hyn né fugi dhe snpamdahet te ta gjitha njssfta shpsnzuna nga kryetari i
njésisé (1.01.2022).

L S oL\ - Kryetari paraget pér shqyrtim dhe miratim né késhill (brenda 31.01. viti 2022), ‘
. L dhg shpenzimeve . + Késhilli miraton raportin e vler&slmeve (1.03. viti 2022) ’ .

+ Kryetari i njésisé propozon tavanet pérgatitore pér miratim ng
késhill (1.03. viti 2022);
+ Késhilli miraton tavanet pérgatitore (15.03. viti 2022);
+ Kryetari i njésisé miraton udhézimin pér p&rgamien e buxhetit (5
dité nga miratimi i tavaneve);
_ Tavanet e shpenzimeve té PBA né nivel gﬂ:ﬁiﬂ' ;%: g;n?,?t?ezzg;;:jasm shpenzuen i dm nga mlmtlmt i
' programi + Tavanet pérfundimtare paraqrten nga kryetari I njésisé né késhill
(korrik viti 2022);
« Késhilli miraton tavanet pérfundimtare (2!
* Kryetari i njésisé nxjerr udhézimin plotésues pér pargatiﬂan e
buxhetit té njésisé dhe e shpérndan te té gjitha njésité shpenzuese
(5 dité nga miratimi i tavaneve p&rfundlmtara IZS 07. vltl 2022)

* Njésité shpenzuese paraqesin kérkesat brenda tavaneve pérgatitore te
3 Njésia e Menaxhimit té Programeve (prlll.vltl t) dhe ]apln argumente pér
. fonde / tavane shtesé; .
[Kérkesat sipas tavaneve buxhetore . Nj%ssité shpenzuese paragesin k&rkesat enda tavaneve p&rfundimtare
. (1.08. viti 2022). ,

’ K?etari i njésisé ;érgatit dokumentln ! tB PBA viti t-r1,
t+3 (30.05.20.

» Kryetari i njésisé dérgon MFE PBA (1.06. viti 2022),
*MFE-ja dérgon opinionion e saj mbi PBA-né te njﬁsla
vendore (20.06. viti 2022); -

» Kryetari i njésisé vendore dérgon PBA-M sé bashku ma
oginion e MFE-s& p&r miratim né Késhill (21.08. vlti

« Késhilli i njésisé vendore miraton dokumentin e paré té
PBA-sé (30.06. viti 2022);

» Kryetari publikon PBA / dokumentin | (5.07 viti 2022);

* MFE-ja nxjerr udhézimin plotésues pér rishikimin e

. PBA-sé (10. korrik viti 2022);

PBA & Buxheti vjetor + Njésia rishikon PBA-s& (korrik - gusht viti 2022);

* Njésia organizon takime konsultuese (1-15.09. viti 2022);
*Njésia dérgon PBA-né e rishikuar te MFE-ja 15.09.2022

* MFE-ja zhvillon seanca konsultimi me njésité e
vetéqeverisjes vendore (5.10.2022);

» MFE-ja dérgon opionin g&rfundimtar sipas rastit te
njésia vendore (20.10.202

+ Kryetari | bashkisé paraqet pér miratim né Késhill PBA-
né dhe buxhetin vjetor pérfundimtar (30.11.2022);

+ Késhilli miraton PBA-né& dhe buxhetin vjetor
(25.12.2022);

ri i njésisé publikon PBA-né dhe buxhetin vjetor

ialet shogéruese (31.1 2.2022)

Sekréthri i Késhillit Bash KRYETAR
Afdigpl Celepija Mark BISHA
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Zbardhur me datg 31 . /7 . A0)7 .




